
Deres Eksellense,  

  

Jeg skriver for å uttrykke min bekymring for manglende beskyttelse av retten til 

religionsfrihet blant Jehovas vitner i Russland. Jeg har blitt gjort oppmerksom på at 70 år 

gamle Valentina Baranovskaya og hennes sønn, Roman Baranovskiy, har vært fengslet siden 

24. februar 2021, på grunn av deres tro.  

  

10. april 2019 opplevde fru Baranovskaya og hennes sønn at politiet brøt seg inn i hjemmene 

deres. Personlige eiendeler og religiøse gjenstander ble konfiskert. Etterforsker 

A.V. Pachuev åpnet en straffesak mot mor og sønn, og anklaget dem for ekstremistisk 

aktivitet, til tross for at det ikke finnes ofre i denne saken, og at de har ikke gjort annet enn 

å praktisere religionen sin på fredelig vis.  

  

Deres Eksellense, artikkel 28 i Russlands grunnlov gir innbyggerne rett til tros- 

og religionsfrihet. Dommeren i saken, Elena Scherbakaova, 

dømte fru Baranovskaya til en toårig fengselsstraff, og hennes sønn, Mr. Baranovskiy til seks 

år. Dommen var basert på artikkel 282.2 i den russiske straffeloven. Den russiske høyesteretts 

kategorisering av Jehovas vitner som ekstremister gjenspeiler ikke verdiene uttrykt 

i grunnloven eller Russlands forpliktelse til artikkel 18 i menneskerettighetserklæringen. 

Fredelige samlinger av troende til bønn utgjør ingen trussel mot regjeringen.  

  

Fru Baranovskaya er en pensjonert, eldre kvinne med svekket helse etter at hun sommeren 

2020 fikk hjerneslag, sannsynligvis på grunn av stress fra rettssaken. I mai 2021 valgte 

Høyesterett i Khakassia å opprettholde dommen, og til tross for kvinnens helsetilstand har 

retten nektet henne tidlig løslatelse.  

  

Jeg ønsker å snakke på vegne av alle Jehovas vitner som er fengslet eller straffeforfulgt på 

grunn av deres tro. Jeg er overbevist om at Russland ønsker å opprettholde sin forpliktelse til 

å beskytte menneskerettighetene og retten til religionsfrihet for alle innbyggere. Jeg ber derfor 

ærbødigst om Deres inngripen for å sikre at:  

  

• alle siktelser mot Valentina Baranovskaya og Roman Baranovskiy blir henlagt og at de blir 

løslatt fra fengselet umiddelbart;  

• troende som er fengslet får en rettferdig rettssak, sikres beskyttelse mot tortur og frikjennes 

og løslates umiddelbart dersom sakene viser seg å være ubegrunnede;  

• Russland håndhever sin forpliktelse til å beskytte og opprettholde retten til 

religions- og trosfrihet for alle, inkludert minoritetstrossamfunn som Jehovas vitner.  

  

Vennlig hilsen,  

 


